
 1 

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 18(358) от 17.04.2020 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

__________________________________________________________________________________ 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 апреля 2020 г.  № 34 
 

 

             
  О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией 

сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки 

(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный 

постановлением администрации сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.11.2018 г. № 129 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ 

от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного 

пространства Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 2 

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными 

пунктами сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных 

пунктов сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.11.2018 г. № 129, (Вести сельского поселения Мокша, 2018,08 ноября, № 57 

(267),( Вести сельского поселения Мокша, 2019, 27 мая № 27(303)(Вести сельского 

поселения Мокша, 2020, 27 марта, № 14(354)), (далее – постановление) следующие 

изменения: 

 

1) в наименовании постановления слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

2) в пункте 1 постановления слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

3) в грифе приложения к постановлению слова «беспилотных летательных аппаратов» 

заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

4) в Административном регламенте предоставления администрацией сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки 

(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации: 

а) в наименовании слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами 



 3 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

б) в пункте 1.1. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

в) в пункте 2.1. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

г) в пункте 2.3. слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

д) в абзаце четвертом пункта 2.8. слова «СЗ МТУ ВТ ФАВТ» заменить словами 

«Приволжское МТУ Росавиации»; 

е) в грифах приложений 1 - 4 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить 

словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

ж) в приложениях 1 - 4 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».        

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша» 

и разместить  на сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети «Интернет». 

 

Глава сельского поселения Мокша 

Муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                       О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  14 апреля 2020 г. № 35 

с. Мокша 

 

 

О признании утратившим силу отдельного муниципального правового акта  сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самаркой области, в связи с принятием Решения Собрания представителей  

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самаркой области  от 

25.09.2019 г. № 215 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о  доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», администрация  сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самаркой области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

Постановление администрации муниципального района Большеглушицкий Самаркой области 

от 23.03.2020 г. № 24 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

администрацией сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными 

 

consultantplus://offline/ref=D7F888DB31AA4359C511D1F4821704C6D8466C0904E4A6E5AF086CF4ADAE26C25E88D095D7ADD3B18C2950a4H4M


 5 

пунктами сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», 

утвержденный постановлением администрации сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 06.11.2018 г. № 129» (Вести сельского 

поселения Мокша, 2020, 27 марта, № 14(354)); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша» и 

разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава  сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самаркой области                                                 О.А. Девяткин 

 

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  14 апреля  2020 года № 247 

 

О проведении публичных слушаний 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ. Решением Собрания представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

09.02.2010 г. № 93 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний в сельском поселении Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Самарской 

области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 



 6 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2019 

год». 

2. Провести на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  с 20 апреля 2020 

года по 29 апреля 2020 года  с 9 до 16 часов публичные слушания по проекту  

Решения Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год». 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 

публичных слушаний в соответствии с настоящим Решением, является Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

4. Место проведения публичных слушаний (место ведения 

протокола публичных слушаний) – 443196, Самарская область, Большеглушицкий 

район, село Мокша, улица Кавказская, 1. 

5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 

публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей 

поселения по вопросу публичных слушаний специалиста администрации 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области Кирееву Галину Петровну. 

6. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу 

публичных слушаний состоится 23 апреля 2020года в 18.00 ч. по адресу:      

            443196, Самарская область, Большеглушицкий район, село Мокша, улица 

Кавказская, 1. 

7. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных 

слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 

осуществляется по адресу указанному в пункте 6 настоящего Решений, в рабочие 

дни с 9 до 16 часов, в субботу, воскресенье с 12 до 17 часов. Письменные 

замечания и предложения подлежат  приобщению к протоколу публичных 

слушаний. 

8. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных 

слушаний оканчивается  27 апреля 2020 года. 

9. Опубликовать настоящее Решение, проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год» в средствах массовой информации. 

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава 

сельского поселения  Мокша муниципального  

района  Большеглушицкий                                                                                                               



 7 

Самарской области                                                                         О.А. Девяткин 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                               Г.А. Митрополевская 

  

 

    

  
Приложение 1 

  
к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Мокша 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области " Об 
утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша 
муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области за 2019  

год" 

  

  

 

Доходы по кодам видов, подвидов, 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к доходам  бюджета 

сельского поселения Мокша 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
за  2019 год 

  

    

    Годовые 
назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 563,00 620,40 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 563,00 620,40 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 240,20 282,40 



 8 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 1,80 2,10 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 321,00 377,30 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   -41,40 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 715,00 710,60 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 700,70 696,30 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 14,30 14,30 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 008,90 1 008,80 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 008,90 1 008,80 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 171,80 1 088,50 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 130,00 109,90 

18210606000000000000 Земельный налог 1 041,80 978,60 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 600,00 592,20 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 441,80 386,40 



 9 

23011100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,40 0,30 

23011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,40 0,30 

23020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 236,70 3 234,50 

23020200000000000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 3 154,40 3 152,20 

23020215001100000151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 369,60 1 369,60 

23020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 057,60 1 057,60 

23020230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82,30 82,30 

23020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 644,90 642,70 

23020240014100000151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 200,00 200,00 

23020245293100000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на приобретение 
автотранспорта 444,90 442,70 

23020700000000000000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 82,30 82,30 

23020705030100000150 

 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 82,30 82,30 

  Итого: 6 695,80   6 663,10   

         
  

  

         
  

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  2 
  



 10 

 

 



 11 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год"  

  

         

         

         
             

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за 2019 год 
   

   
     

     

      
     

  

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского поселения 

Мокша   
  6 981,0 1 584,8 6 499,4 1 582,6 



 12 

230 
Общегосударственные вопросы         2 423,3 467,8 2 421,1 465,6 

230 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     699,9 0,0 699,9 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  699,9 0,0 699,9 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  699,9 0,0 699,9 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 699,9 0,0 699,9 0,0 

230 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     900,4 0,0 900,4 0,0 



 13 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  900,4 0,0 900,4 0,0 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  900,4 0,0 900,4 0,0 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 839,5 0,0 839,5 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 59,8 0,0 59,8 0,0 

230 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,1 0,0 1,1 0,0 

230 
Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     823,0 467,8 820,8 465,6 



 14 

230 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
  823,0 467,8 820,8 465,6 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 820,9 467,8 818,7 465,6 

      
   

  

      
   

  

      
   

  

     
Приложение 3 

  

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год " 

  

      

      

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2019 год 
  

  
   

      



 15 

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

57 0 00 

00000 
  

  

823,0 467,8 820,8 465,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

57 0 00 

00000 
240 

  

820,9 467,8 818,7 465,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
57 0 00 

00000 
850 

  
2,1 0,0 2,1 0,0 



 16 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

59 0 00 

00000 
  

  

15,1 0,0 15,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

59 0 00 

00000 
240 

  

15,1 0,0 15,1 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

60 0 00 

00000 
  

  

857,3 0,0 523,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

60 0 00 

00000 
240 

  

707,3 0,0 373,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
60 0 00 

00000 
540 

  
150,0 0,0 150,0 0,0 



 17 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

на 2018-2024 годы"  

61 0 00 

00000 
  

  

292,4 0,0 292,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

61 0 00 

00000 
240 

  

282,4 0,0 282,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
61 0 00 

00000 
540 

  
10,0 0,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 

00000 
  

  

1 169,5 450,8 1 026,8 450,8 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
62 1 00 

00000 
  

  
273,9 184,1 204,4 184,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

62 1 00 

00000 
240 

  

273,9 184,1 204,4 184,1 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

62 4 00 

00000 
  

  
895,6 266,7 822,4 266,7 



 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

62 4 00 

00000 
240 

  

725,5 266,7 723,9 266,7 

Иные межбюджетные трансферты 
62 4 00 

00000 
540 

  
170,1 0,0 98,5 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и 

укрепление материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

63 0 00 

00000 
  

  

1 362,5 0,0 1 359,5 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 
63 1 00 

00000 
  

  
20,0 0,0 17,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

63 1 00 

00000 
240 

  

20,0 0,0 17,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

63 2 00 

00000 
  

  

1 342,5 0,0 1 342,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
63 2 00 

00000 
540 

  1342,5 0,0 1342,5 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
2 461,2 666,2 2 461,2 666,2 



 19 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 682,6 82,3 1 682,6 82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 621,7 82,3 1 621,7 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

59,8 0,0 59,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,1 0,0 1,1 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области национальной экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

778,6 583,9 778,6 583,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

90 4 00 

00000 
810 

  

778,6 583,9 778,6 583,9 

Итого:       6 981,0  1 584,8  6 499,4  1 582,6  



 20 

230 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

57 0 00 

00000 
850 2,1 0,0 2,1 0,0 

230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 82,3 82,3 

230 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  82,3 82,3 82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 82,3 82,3 

230 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     15,1 0,0 15,1 0,0 

230 
Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0     15,1 0,0 15,1 0,0 



 21 

230 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
  15,1 0,0 15,1 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
240 15,1 0,0 15,1 0,0 

230 
Национальная экономика 04 0 0     1 635,9 583,9 1 302,2 583,9 

230 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     857,3 0,0 523,6 0,0 

230 

Муниципальная программа  "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  857,3 0,0 523,6 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 707,3 0,0 373,6 0,0 

230 
Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 

60 0  00 

00000 
540 150,0 0,0 150,0 0,0 



 22 

230 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     778,6 583,9 778,6 583,9 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 4 1 2 

90 0 00 

00000 
  778,6 583,9 778,6 583,9 

230 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
  778,6 583,9 778,6 583,9 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 778,6 583,9 778,6 583,9 

230 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     1 461,9 450,8 1 319,2 450,8 

230 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     292,4 0,0 292,4 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы"  

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  292,4 0,0 292,4 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 282,4 0,0 282,4 0,0 



 23 

230 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 2 

61 0 00 

00000 
540 10,0 0,0 10,0 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     1 169,5 450,8 1 026,8 450,8 

230 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  1 169,5 450,8 1 026,8 450,8 

230 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  273,9 184,1 204,4 184,1 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 273,9 184,1 204,4 184,1 

230 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

62 4 00 

00000 
  895,6 266,7 822,4 266,7 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 725,5 266,7 723,9 266,7 

230 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
540 170,1 0,0 98,5 0,0 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 362,4 0,0 1 359,4 0,0 



 24 

230 
Культура 0 8 0 1     1 303,0 0,0 1 300,0 0,0 

  

        Приложение 4 
  

  

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  за 2019 год" 
  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2019 год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 



 25 

230 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 

230 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

0 0 

230 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

230 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

230 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

230 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

230 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

230 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета 285,2 -163,7 



 26 

230 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-6695,8 -6663,1 

230 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов -6695,8 -6663,1 

230 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-6695,8 -6663,1 

230 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-6695,8 -6663,1 

230 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 6981,0 6499,4 

230 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 6981,0 6499,4 

230 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
6981,0 6499,4 

230 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
6981,0 6499,4 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 
        Приложение 5 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчѐта об исполнении бюджета сельского поселения Мокша 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2019 год" 

 

   
Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2019 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2019 года 294,3 

Доходы 620,4 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

620,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

620,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

282,4 



 28 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

377,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-41,4 

Расходы 523,6 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

523,6 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2020 года 391,1 



 29 

 

 

 
                                        

 

_______________________________________________________________ 
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

Редактор: Г.П.Киреева 
Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 
Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 09.00 час. 16.04.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 
 



 30 

 


